



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2018 г.

12/202-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.10.2013 № 454-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.10.2013 № 454-П «О Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области;
- 2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 02 октября 2013 г. № 454-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

1. Министр промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.
2. Заместитель Министра по жилищно-коммунальному комплексу.
3. Заместитель Министра по строительству.
4. Статс-секретарь – заместитель Министра.
5. Департамент финансового, правового и административного обеспечения.
6. Департамент строительства.
7. Департамент транспорта.

8. Департамент промышленности.

9. Департамент по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области.

10. Департамент жилищной политики и регионального государственного жилищного надзора:

10.1. Отдел надзора и лицензионного контроля за учётом, управлением жилищным фондом и раскрытием информации.

10.2. Отдел лицензирования и лицензионного контроля деятельности по управлению многоквартирными домами.

10.3. Отдел надзора и лицензионного контроля за содержанием, использованием жилищного фонда.

10.4. Отдел административной практики и судебной защиты.

11. Отдел надзора за долевым строительством.

12. Отдел топливно-энергетического комплекса.

13. Отдел мобилизационной работы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 17 мая 2018 г. № 12/202-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

1. В разделе 2:

1) в пункте 2.17:

а) в подпункте 2.17.16 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в подпункте 2.17.27 слова «федеральной целевой программы «Жилище» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в) в подпункте 2.17.29 слова «мероприятий по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) в пункте 2.18:

а) подпункт 2.18.42 изложить в следующей редакции:

«2.18.42. Утверждает инвестиционные программы в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами.»;

б) в подпункте 2.18.43 слова «по сбору (в том числе отдельному сбору)» заменить словами «по накоплению (в том числе отдельному накоплению)», сбору»;

в) в подпункте 2.18.44 слово «сбора» заменить словом «накопления», слова «(в том числе их отдельного сбора)» заменить словами «(в том числе их отдельного накопления)»;

г) в подпункте 2.18.52 слова «проектов правовых актов» заменить словами «проекта нормативного правового акта», слова «сбора и» исключить.

2. В разделе 4:

1) в пункте 4.1:

а) в абзаце втором слова «одного заместителя, который назначается на должность и освобождается» заменить словами «трёх заместителей, которые назначаются на должность и освобождаются»;

б) в абзаце третьем:

слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей»;

дополнить словами «в соответствии с распоряжением Министерства»;

2) в абзаце втором пункта 4.3 слово «заместитель» заменить словом «заместители», слова «учёные области» заменить словами «научные работники».
